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Teostaso      Annettu 10.11.1995 
 
Lausuma ei ollut sellainen itsenäinen ja omaperäinen kirjallinen teos, joka olisi saanut tekijänoi-
keussuojaa. Lausuman asettelu oli tavanomainen eikä se saanut suojaa taiteellisena teoksena. 
 
 
Selostus asiasta 
 
 Oy Y Ab, asiamiehenään oikeustieteen kandidaatti X, on 11 päivänä heinäkuuta 1995 päivätyllä 
telefaxilla pyytänyt tekijänoikeusneuvoston lausuntoa siitä, onko lausuma "Save the Wildlife" 
sellainen itsenäinen ja omaperäinen kirjallinen tai taiteellinen teos, joka ylittää teoskynnyksen ja 
joka saisi tekijänoikeussuojaa. 
 
 
Tekijänoikeusneuvoston lausunto 
 
 Tekijänoikeusneuvosto on käsitellyt lausuntopyynnön ja esittää lausuntonaan seuraavan. 
 Tekijänoikeuslain (404/61) 1 §:n mukaan sillä, joka on luonut kirjallisen tai taiteellisen teoksen, 
on tekijänoikeus teokseen. Säännöksessä mainitaan esimerkkinä suojatuista teoksista muun muassa 
kaunokirjallinen ja selittävä kirjallinen esitys. Tekijänoikeussuoja koskee paitsi teosta 
kokonaisuutena myös sen yksittäistä omaperäistä osaa. Tekijänoikeuslaissa ei rajata mitään 
teostyyppiä suojan ulkopuolelle. Käytännössä teostaso vaihtelee teostyypeittäin. Yksittäisen lauseen 
ja asettelun (layout) tekijänoikeussuojaa arvioidaan yleisten periaatteiden mukaan. 
 Saadakseen tekijänoikeudellista suojaa teoksen tulee olla luovan ja omaperäisen työn tuote eli 
yltää niin sanottuun teostasoon. Omaperäisyysvaatimuksen katsotaan yleensä täyttyvän, jos 
kenenkään muun kuin tekijän ei voitaisi olettaa päätyvän samanlaiseen lopputulokseen, jos ryhtyisi 
itsenäisesti vastaavaan työhön. Tekijänoikeussuojan edellytyksenä ei ole muita vaatimuksia eikä 
tuotteen kirjallisella tai taiteellisella tasolla esimerkiksi ole merkitystä. Laissa ei ole annettu 
tarkkoja sääntöjä teostason arvioimiseksi. Ratkaisu tehdään harkinnan perusteella yksittäistapauksit-
tain. 
 Tekijänoikeusneuvosto toteaa, että lause "Save the Wildlife" on tavanomainen. Lause ei siten 
saa suojaa kirjallisena teoksena. Myös lauseen asettelu, siten kuin se on esitetty lausuntopyynnössä, 
on tavanomainen eikä se saa suojaa taiteellisena teoksena. (jaosto) 
 


